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درمکتب امام

اعتراض های کودکانه
بعضی مغرضین ما را به اعمال سیاست نفرت و کینه توزی در مجامع جهانی 

توصیف و مورد شــماتت قرار می دهند؛ و با دلسوزی های بی مورد و اعتراض های 

کودکانه می گویند جمهوری اسلامی سبب دشمنی ها شده است و از چشم غرب و 

شرق و ایادی شان افتاده است! که چه خوب است ]به [ این سؤال پاسخ داده شود که 

ملت های جهان سوم و مسلمانان، و خصوصاً ملت ایران، در چه زمانی نزد غربی ها 

و شرقی ها احترام و اعتبار داشته اند که امروز بی اعتبار شده اند!
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نگاهی به دیروزنامه های زنجیره ای

گروگان گیری منابع حوزه انتخابیه نمایندگان
امضاهای طرح ۳ فوریتی  توتال را کم کرد

سرویس سیاسی - 
روزنامه های زنجیره ای که هســت و نیســت خود را به مذاکره و توافق با امریکا و غرب گره زده اند 
و تــا دیروز تیتر می زدند کــه تنها راه تامین امنیت مذاکره- بخوانید وادادگی دربرابر قدرت های زورگو 
و تن دادن به ســازش- اســت  و برای آزادی عراق و سوریه از دست داعش نیز  نه  قدرت نظامی بلکه 
دیپلماسی و مذاکره کارساز است ، پس از آنکه این شهر با مقاومت و مجاهدت، »نه« گفتن جبهه مقاومت 
به وعده های دروغین و اصرار بر مبارزه به جای مذاکره و توافق - بخوانید وادادگی- آزاد شده است و می 
بینند که نسخه سازش که همین آمریکایی ها برای عراق می پیچیدند با نتیجه مقاومت که مردم عراق 
طعم شیرین آن را می چشند چه فاصله ای پرناشدنی دارد، برای عقده گشایی این بار  »توافق« جهانی  بر 
تروریســت بودن داعش و در حقیقت همراهی امریکائی ها با دولت عراق را یکی از عوامل اصلی آزادی 
این شهر عنوان می کنند . در همین رابطه روزنامه زنجیره ای بهار در یادداشت سرمقاله خود با عنوان 
»موصل آزاد شد و...« نوشت: »در موصل هم قدرتهای خارجی و هم گروه های مختلف درگیر در عراق 
همه با هم معتقد بودند که افراد حاضر در این شهر تروریست هستند و اختلافات بیشتر بر سر چگونگی 
مقابله با تروریست ها بوده است.با مقایسه این تصویر با آن چه در سوریه می گذرد می توانیم یکی از علل 

موفقیت عراقی ها در مقابله با تروریسم را بیابیم.« 
این در حالی است که ارسال کمکهای مالی و نظامی و تسلیحاتی امریکا به تروریستهای داعش در 
عراق و اذعان نخست وزیر این کشور مبنی بر تلاش بی وقفه امریکا برای سقوط بغداد به دست داعش 

میزان درستی این ادعا را به خوبی اثبات می کند . 
هدف مدعیان آزادی از تکرار واژه اقلیت!

روزنامه اعتماد در شماره دیروز خود در مصاحبه با »مجتبی ذوالنوری« به صورت پیوسته در سوالاتش 
به دنبال این است که طیف امضا  کننده طرح سه فوریتی بررسی قرارداد توتال و طیف مخالف این قرارداد 
را یک اندازه نشــان دهد که ذوالنوری در پاســخ گفته است: »آن طیف خاص که مي فرمایید ١٣٠ نفر 
هستند. وقتي مي گویید این طیف انگشت شمار هستند باید بدانید که این طیف بالاي ١٣٠ عضو دارد.«

وی در ادامه به این مدعیان »آزادی بیان« گفته است: »این نکته را بگویم که من معتقدم یک شیطنت 
سیاسي و استبداد راي است. آیین نامه مجلس گفته است نصاب امضاي یک طرح ١٥ تا است. وقتي ١٥ 
نماینده امضا کردند نصاب آیین نامه رعایت شده است. چرا باید بگویید انگشت شمار! این منطق غلطي 
اســت که دیگران را تحقیر کنید. یک نماینده هم حق دارد نظرش را در مجلس بگوید حتي اگر همه 

مخالف باشند. چرا باید طوري باشیم که نظر مخالف را برنتابیم.«
مخالفت با دولت یعنی قطع تمام امکانات!

اما در بخش دیگری از شماره دیروز روزنامه اعتماد مصاحبه ای با »هدایت الله خادمي«، نایب رییس 
کمیســیون انرژي و از امضا کنندگان طرح سه فوریتي توقف قرارداد توتال انجام داده است. خادمی که 
در جریان رسیدگي به آن طرح به همراه تعدادي دیگر از امضا کنندگان امضاي خود را پس گرفت، در 
گفت وگو با اعتماد از دلایل پس گرفتن امضاي خود گفته است: »چون متاسفانه فضاي مجلس به سمتي 
رفت که بعد از صحبت هاي آقاي زنگنه وقتي به ما ندادند که صحبت کنیم. فقط به موافقان وقت دادند. 

و از مخالفان فقط آقاي قاضي پور حرف زد.«
خادمی در پاسخ به این سوال که چرا در طرحهای مخالف دولت امضاها کم است، می گوید: »براي 
اینکه مخالفت دل مي خواهد. به این دلیل که با این مخالفت ها دیگر دولت به شهر شما به عنوان نماینده 
امکاناتي نمي دهد. و استان شما و همه مراجعات شما را قفل مي کند. در شهر هاي کوچک کاري با دولت 
ندارند و فکر مي کنند نماینده همه کاره آنهاست. لذا امکانات جاده و آموزش و بیمارستان و... را از نماینده 
مي خواهند. نماینده باید به دولت تحویل بدهد. اما اگر به عنوان نماینده از حق نظارتي استفاده کردیم 
آن وقت مورد تحریم دولت قرار مي گیریم. ما نمایندگان یا وکیل الدوله هستیم یا دنبال منافع شخصي 
هستیم یا دنبال احزاب قرون وسطایي عقب مانده چپ و راست. منافع مردم را رها کرده ایم. به هر حال 
مخالفت هزینه دارد. نمایندگاني که به طرفداري از دولت حرف بزنند امکانات مي گیرند و کســاني در 

مخالف حرف بزنند بایکوت مي شوند.« 
قراردادی محرمانه حتی برای نمایندگان ملت

وی در مورد علت مطرح شدن طرح سه فوریتی گفته است: »به هر حال قرارداد ٢٥ساله اي با رقیب 
بســته شــده که ادامه دار است و کمتر از جنگ نیست. جنگ منابع ما را به هدر مي دهد در این قرارداد 
هم ما با توتالي که رقیب ما است و نه پیمانکار، )و شریک قطر است و از منابع برداشت مي کند( قرارداد 
بستیم. توتال ١٠ سال پیش هم قرارداد بست که فاز ١١ را توسعه دهد اما چون آن موقع گاز به سمت 
قطر مهاجرت مي کرد وارد عمل نشــد. صبر کرد تا الان که گاز از ســمت قطر به ســمت ما مهاجرت 
مي کند دوباره اعلام آمادگي کرده اســت. به همین دلیل ضد منافع ملي اســت. توضیحات آقاي زنگنه 
براي بي خبران است. آنها که بي خبر هستند دست مي زنند. آنها هم که خبر دارند اعتراض و صداي شان 

به جایي نمي رسد.«
وی در بخشی از مصاحبه علت همراهی نمایندگان موافق را بی خبری آنها از این طرح عنوان کرده 
و گفته اســت: »نمایندگان مگر چیزي را دیده اند که اطلاع داشــته باشند. مگر قراردادي به دست آنها 

رسیده است؟«
خادمی در پاسخ به این مورد که با این شرایط خود او هم این قرارداد را ندیده پس دلیل مخالفت 
چیســت؛ عنوان کرده اســت: »من به دلیل اینکه بر روي IPC  کار مي کردم و منتقد آن بودم و حالا 
مي گویند الگوي این قرارداد را بر اساس IPC بسته اند مخالفم و اطلاعاتي در این باره دارم. ضمن اینکه 
مدیرعامل شرکت هاي نفتي بوده ام. و با توتال هم در پروژه خارك کار کرده ام و ناظر آن بوده ام. بالاخره 
از کم و کیف کار خبر دارم. خوب مي دانم که وقتي توتال پیمانکار ما باشد چطور عمل مي کند چه رسد 

به حالا که رقیب ما هم هست.«
دستاوردسازی موهوم برای برجام علیرغم اذعان دولتمردان

روزنامه آفتاب یزد در گزارشی با عنوان »9١9 تحریم لغو شده با برجام بی اثر« نوشت:» 9١9 نوع 
تحریم در دوران پسا برجام برداشته شده که ٢۴٥ تحریم باقی مانده است. ماحصل تلاش ها آن است 

که آمریکا را در کنج قرار داده و با سایر کشورهای دنیا کار می کنیم«.
نقض مکرر و فاحش برجام توسط آمریکا- چه در دولت اوباما و چه در دولت ترامپ- بارها از سوی 
مقامات دولت یازدهم به صراحت اعلام شده است. در جدیدترین موضعگیری، محمد جواد ظریف وزیر 
امور خارجه در سفر به نیویورك گفته است:»آمریکا در حدی بسیار نازل به برجام پایبند بوده است«. 
ظریف چندی پیش نیز گفته بود:»آمریکا به متن برجام هم پایبند نیست، روح آن به کنار«.فایننشال 
تایمز نیز چندی پیش در گزارشــی با اشاره به تداوم تحریم های آمریکا علیه ایران بعد از برجام نوشته 
بود:»تلاش های آمریکا برای بیرون نگه داشتن ایران از سیستم بانکی بین المللی عملا همان تاثیر پاره 

کردن برجام را دارد«.
مدیر مسئول روزنامه زنجیره ای شرق- آذر 9٥ - در مصاحبه با دهباشی به نقش روزنامه خود در 
بزك برجام اذعان کرد و گفت »من مبالغه را قبول دارم. این مبالغه ها باید می شد. دولت باید در حقیقت 

این موضوع )توافق( را قدری بزك می کرد که بتواند حرفش را به کرسی بنشاند!«.
تشت رسوایی برجام از بام افتاده است. اروپا نیز در موضوع برجام کاملا با واشنگتن هماهنگ است. 
برای نمونه همزمان با سفر ظریف به اروپا، اتحادیه اروپا تحریم های ضد ایرانی خود را بروزرسانی کرد. 
بــا این حال مدعیان اصلاحات بــا مبالغه و بزك برجام، همچنان بی توجه به منافع ملی به نقطه های 

خیالی چشم دوخته اند.
قصد سیاه نمایی نداریم ولی اوضاع سیاه است!

یک ضرب المثل انگلیسی می گوید به جملات قبل اما توجهی نکنید چون گوینده به آن اعتقاد ندارد 
و حرف او همانی است که بعد اما می گوید، این ضرب المثل حکایت همیشگی روزنامه های زنجیره ای 
و مدعیان اصلاحات است، روزنامه شرق در شماره روز پنجشنبه خود با اشاره به اوضاع شهر تهران می 
نویســد : موضوع، سیاه نمایي و بي انصافي در حق خدمات و تلاش هاي انجام شده در سال هاي اخیر در 
شهرداري نیست اما باید پذیرفت تهران با چالش هاي جدي زیست محیطي، اجتماعي، ناپایداري منابع 
مالي و اقتصادي و ... روبه روست و تهران شده است شهري بي قواره به مثابه مریضي که نه یک درد بلکه 

هم زمان ده ها درد را همراه هم دارد.
این روزنامه و دیگر نشریات زنجیره ای که هزاران مشکل کشور که دولت یازدهم وظیفه حل آن ها 
را بر عهده گرفته و در راســتای این وظیفه ذاتی وعده های فراوانی را نیز به مردم داده اســت منکر می 
شــوند برای تخریب منتقدان خود را به آب و آتش می زنند و خدمات گســترده صورت گرفته را منکر 
می شوند ، آنان خود نیز می دانند حرف و کارشان سیاه نمایی و انکار خدمات و تلاش های انجام شده 
است و برای این که مردم چنین برداشتی نکنند از آنان می خواهند اینگونه فکر نکنید که ما بی انصاف 

هستیم ولی ...! 
توهین روزنامه زنجیره ای به مدیران ایرانی ؛ آنها نمی توانند!

روزنامه زنجیره ای شرق در یادداشتی به هزاران مدیر و مهندس ایرانی توهین کرده و آنان را ناتوان 
از انجام پروژه های بزرگ نفتی خواند!

در بخشی از این یادداشت آمده است : برساخته مخالفان این قراردادها، این است که یک خارجی 
داریم که یا با قطر شریک است و به فکر چپاول و غارت ماست یا اینکه رشوه داده است و سابقه خوبی 
ندارد یا اینکه این پروژه باعث ایجاد ١٠  هزار کار در فرانسه یا انگلیس و... می شود و شرکت ها و سازندگان 
ایرانی بی کار می مانند. در مقابل این خارجی، ما یک داخلی داریم که با غرور و عزت در دوران تحریم 
خط  مقدم نفت و گاز کشور را حفظ و پروژه ها را اجرا کرد و نگذاشت کشور در ورطه رکود و بی کاری 

بیفتد. حالا هم باید به این عزت آفرینان توجه کرد و کارها را به آنها داد و از خارجی ها دوری کرد. 
نویسنده افزوده است : اینکه یکی در پی خیانت به منافع ملی ایران است و یکی به دنبال خدمت، شاید 
در ادبیات سیاســی جایگاهی داشته باشــد؛ اما واقعیت های پروژه ای، این را نشان نمی دهد. در واقع ما نه 
خائن داریم و نه خادم. ما مدل اجرای شلخته و بی برنامه داریم، با اجرائی دقیق و مهندسی. اساس مدیریت 
مگا پروژه های نفتی و گازی، بر مبنای توانایی مالی و فنی است و حماسه بردار نیست. دقیق تر بخواهیم بگوییم؛ 

حماسه اینجا قدرت محاسبه و مدیریت است و با شورآفرینی هیجانی و بعضا استادیومی میانه ای ندارد.
توهین به هزاران مدیر و مهندس ایرانی که تاکنون کارهای بسیار بزرگی را انجام داده اند ریشه در 
تفکرات اصلاح طلبی دارد ، آنان هیچ گاه مردم ایران را باور نداشته اند و همواره چشم به خارج از مرزها 
دوخته اند ، شاید عده ای این را یک ادعای کذب و اتهام زنی بی مورد بدانند ولی واقعیت همانی است 
که در نوشتار شرق دیده می شود آنان می گویند مدیران ایرانی ناتوانند و بهترین تصمیم همانی است 

که دولت یازدهم در واگذاری پروژه ها به مدیران و شرکت های خارجی انجام داده است!

وزیرامورخارجه کشورمان گفت: آمریکا 
با اجازه ندادن بــه ایران در بهره بردن از 
منافع کامل برجام در عمل کردن به روح 

این توافق شکست خورده است.
محمدجواد ظریف وزیر امور خارجه در بدو 
ورود به نیویورك در جمع خبرنگاران در ارتباط 
با برجام اظهار کرد: توافق هســته ای و یا همان 
برجام یک توافق چندجانبه است که در نتیجه 
سال ها مذاکره و همچنین فشار و البته شکست 
در دســتیابی به نتیجه دلخواه از سوی کسانی 
که اعمال کننده آن فشارها بر مردم ایران بودند، 

حاصل شده است.
ظریف افــزود: قطعا هیچیک از طرفین در 
این توافق به هر آنچه که می خواســته به طور 
کامل دست نیافته است و این ماهیت یک توافق 
چندجانبه است. در نتیجه ما انتظار داریم همه 

طرفین به این توافق عمل کنند.
وی اظهار داشت: متاسفانه آمریکا ضمن این 
که حداقل ماندگاری را در این توافق داشته است 
ولی با اجازه ندادن به ایران در بهره بردن از منافع 
کامل این توافق در عمل نمودن به روح این توافق 

شکست خورده است و ما بر این باوریم که آنان 
در موضع خودشان بازنگری کنند، زیرا این امر 

به سود پایداری این توافق نیست.
حوادث منطقه نتیجه سیاست های 

کوته بینانه آمریکا است
وزیر امور خارجه در پاسخ به سؤال دیگری 
در ارتباط با اتهامات اخیر نیکی هیلی مبنی بر 
دخالت ایران در عراق و سوریه گفت: متاسفانه 
کابوســی که ما با آن در منطقه مواجه هستیم 
در نتیجه عواقب ســال های متمادی مداخله و 
سیاست های کوته بینانه از سوی آمریکا در منطقه 
است که همانطوری که انتظار می رفت به تشدید 
افراطی گری و تروریسم در منطقه ما منجر شد.

ظریــف گفت: ایران در خــط مقدم مبارزه 
با افراطی گری و تروریســم در منطقه اســت و 
ما بسیار خوشــحالیم که مردم منطقه، دولت 
عراق و سوریه و همچنین مردم عراق و سوریه 
و نیروهــای نظامی این کشــورها قــادر بودند 
تروریسم و افراطی گری را از خاك خود، از شهرها 
و روســتاهای خود به بیرون رانده و آنها را آزاد 
سازند. این امر در نتیجه سیاست های کوته بینانه 

از سوی خارج و متاسفانه سیاست های منفی از 
سوی کشــورها در منطقه صورت گرفته است 
که همچنان به حمایت مالــی و فراهم آوردن 
پول و سلاح برای نهادهای تروریستی و افراطی 
ادامــه می دهند و متاســفانه ایدئولوژی تنفر و 
محرومیــت که در قلب این جنبش قرار دارد را 

ترویج می دهند.
هیچ دیداری بین من

 و همتای آمریکایی برنامه ریزی نشده
ظریف در پاسخ به اینکه آیا طی این سفر با 
نمایندگان کنگره و یا احتمالا با همتای آمریکایی 
خود دیداری خواهید داشت گفت: هیچ دیداری 
بین من و همتای آمریکایی ام برنامه ریزی نشده 
است. ما در گذشــته و البته نه با وزیر خارجه 
تیلرســون بلکه با وزیر خارجه ســابق آمریکا 
درباره موضوعات هسته ای دیدارهایی داشتیم و 
مذاکرات ما بر موضوعات اتمی محدود می شد 
ولی در این سفر هیچ دیداری برنامه ریزی نشده 
است. در نظر دارم البته نه با مقام های آمریکایی 
بلکه با جامعه خردمندان که در سیاست گذاری 
آمریکا تاثیرگذار هستند دیدارهایی داشته باشم.

وزیر خارجه کشورمان در پاسخ به سؤال دیگری 
گفت: می خواهم در ارتباط با موضوعات گوناگون 
با دبیرکل سازمان ملل و دیگر مقاماتی که در این 

اجلاس حضور دارند نیز گفتگوهایی داشته باشم.
آمریکا به متن برجام هم پایبند 

نیست، روح آن به کنار!
چندی پیش-اردیبهشت 96- ظریف تاکید 
کرد که آمریکا به متن برجام هم پایبند نیست، 
روح آن به کنار!. عبــاس عراقچی معاون وزیر 
امور خارجه و رئیس ستاد پیگیری اجرای برجام 
نیز-خرداد 96- گفت:»به اعتقاد ما حرکت هایی 
که در طول یک ســال ونیم گذشته چه توسط 
دولت قبلی آمریکا و چه توســط دولت جدید 
آن صورت می گیرد، در موارد بسیاری برخلاف 

تعهدات آمریکا در اجرای برجام است«.
فایننشال تایمز نیز در روزهای گذشته در 
گزارشی با اشــاره به تداوم تحریم های آمریکا 
علیه ایران بعد از برجام نوشته بود:»تلاش های 
آمریکا برای بیرون نگه داشتن ایران از سیستم 
بانکی بین المللــی عملا همان تاثیر پاره کردن 

برجام را دارد«.

آیت الله مصباح یزدی:
تحریم ها ماند

 و بیکاری و نداری مردم بیشتر شد
رئیس موسسه آموزشی و پژوهشی امام خمینی)ره( گفت: بیان می کنند 
که مشــکل اصلی تحریم ها است و باید از بین برود، ولی تحریم ها ماند و 
بیکاری و نداری مردم بیشتر شــد؛ مشکل از آنجا ناشی شد که به جای 

اتکای به خدا، دنیا را ترجیح می دهیم.
به گزارش رجا، آیت الله مصباح یزدی در دیدار جمعی از فعالان و کارکنان سپاه 
پاسداران انقلاب اسلامی در موسسه آموزشی و پژوهشی امام خمینی)ره( ابراز داشت: 
قرآن کریم بیان کرده است که انسان در بهترین موقعیت واستعداد و ظرفیت خلق 
شــده است و دلیل آن نیز همین روحی است که باعث ترقی است؛ خاصیت انسان 

آن است که در عین ترقی نزول نیز می کند. 
وی خاطرنشان کرد: خداوند موجود بسیار نفیسی مثل نفس به انسان داده است، 

انسان است که آن را پرورش می دهد و یا به شدت آن را آلوده می کند. 
رئیس موسسه آموزشی و پژوهشی امام خمینی)ره( گفت: خداوند در قرآن کریم 
به راز پیشرفت اشاره می کند؛ این راز همان ارتباط با خداست؛ خداوند بیان می کند 
که اگر انســان به دنبال تزکیه و رشــد و شکوفایی است، باید با خدا ارتباط دائمی 

داشته باشد.
آیت الله مصباح یزدی یادآور شد: نقص بزرگ انسان آن است که همیشه پیش 
پای خود را می بیند و قدم بعدی را نمی بیند و به همین مسایل زودگذر دل می بندد 

و به فردای خود فکر نمی کند و دلیل بدبختی های آن نیز همین مسئله است. 
وی بیان داشت: مشکل انسان این است که انسان به لذت های مادی و زودگذر 
عادت کرده اســت و این زندگی را برای خود تعریف کرده است؛ انسان می تواند به 

جایی برسد که همسایه خدا شود ولی هیچگاه برای این کار تمرین نمی کند.
رئیس موسســه آموزشی و پژوهشی امام خمینی)ره( گفت: بیان می کنند که 
مشــکل اصلی تحریم ها اســت و باید از بین برود، ولی تحریم ها ماند و بیکاری و 
نداری مردم بیشتر شد؛ مشکل از آنجا ناشی شد که به جای اتکای به خدا، دنیا را 

ترجیح می دهیم. 
آیت الله مصباح یزدی تصریح کرد: اگر بخواهیم از نوکری و دریوزگی جانوران 
شاخدار امروزی دنیا نجات پیدا کنیم، باید دندان دلدادگی لذات دنیا را بکنیم؛ اگر 
دنیا را کنار گذاشــتیم به عزت می رســیم؛ قرآن کریم بیان می کند که جای دنیا و 
آخرت و موارد مرتبط به آن را اشــتباه نگیریم؛ تا به این لذات دنیا مبتلا هســتیم، 

خواه ناخواه در مشکلات غرق خواهیم بود.

با توجه به اجرایی نشــدن برنامه ششم 
توسعه از سوی دولت نمایندگان مجلس شورای 
اسلامی در گفت و گوهایی به دولت اخطار دادند 
در صورت ادامه این روند فراقانونی ســوال از 

رئیس جمهور را به جریان خواهند انداخت.
احمد امیرآبادی نماینده قم و عضو هیئت رئیسه 
مجلس شورای اسلامی در گفت و گو با فارس با اشاره 
به عدم ابلاغ قانون ششم توسعه از سوی رئیس جمهور، 
اظهار داشت: رئیس جمهور از ابتدا با ارائه برنامه ششم  
مخالف بود و حتی در بحث سیاست های کلی برنامه 
ششم که در مجمع تشخیص مصلحت نظام بررسی 
شــد، در آن جلســات حضور فعالی نداشت و با آن 

مخالفت می کرد.
امیرآبادی با اشــاره به تهیه این قانون در مجمع 
و ابلاغ آن از ســوی رهبر معظم انقلاب، خاطرنشان 
کرد: متاســفانه رئیس جمهور برنامه ششم توسعه را 
ابلاغ نکرد، البته آنها بخش هایی از این برنامه ششم 
توسعه را شروع به اجرا کردند که البته جنبه انتخاباتی 

داشت از جمله پرداخت مستمری کمیته  امدادی ها؛ 
این در حالی بود که حتی نماینده دولت در کمیسیون 
تلفیق با بند افزایش حقوق بازنشستگان و پرداخت این 
مستمری مخالف بود اما این افزایش در شب انتخابات 
انجام شــد، متاسفانه این وعده دولت مبنی بر اینکه 
گفته بودند یارانه کسانی که قطع شده دوباره پرداخت 
خواهد شد بعد از انتخابات فراموش شد و از این رو ما 
در دفاتر خود مراجعات بسیاری در این زمینه داریم.
نماینده قــم درباره اینکه برخی معتقدند با این 
روند هویت مجلس زیر سوال می رود و چه اقداماتی 
باید برای برخورد با این رفتار فراقانونی صورت گیرد، 
گفت: ما اولاً منتظریم کابینه شــکل گرفته و دولت 
رای اعتماد بگیرد ، قطعا مجلس در بحث برنامه ششم 
کوتاه نمی آید و مصوبه را از دولت خواهد خواست که 

آن را اجرا کند.
وی در ادامه گفت : تک تک وزرا وقتی از مجلس 
رای اعتماد می گیرند باید قول دهند که برنامه ششم 
را اجرا می کنند و اگر این کار را انجام ندهند مجلس 

به دنبال استیضاح و راه های نظارتی خود خواهد رفت.
عضو هیئت رئیسه مجلس راهکار دیگر برخورد 
با این رفتار فراقانونی دولت را سوال از رئیس جمهور 
عنوان کرد و یادآور شد: اگر رئیس جمهور برنامه ششم 
را اجرا نکند مجلس از رئیس جمهور سوال خواهد کرد، 
چرا که برنامه ششم برای نمایندگان بسیار مهم است 
و متعلق به همین مجلس است، لذا مجلس شورای 

اسلامی نسبت به این برنامه حساس است.
برنامه ششم اجرایی نشود تعامل 

مجلس و دولت به هم خواهد خورد 
امیرآبــادی در عین حال به سیاســت های کلی 
برنامه ششــم که از ســوی رهبر معظم انقلاب ابلاغ 
شد اشــاره کرد و اظهار داشــت: سیاست های کلی 
مانند قانون اســت و باید در کشور اجرا شود؛ لذا اگر 
این موضوع اجرایی نشود تعامل بین مجلس و دولت 
به هم خواهد خورد و رئیس جمهور قطعا این مسئله 

را متوجه است.
هادی قوامی نماینده اســفراین نیز  با اشاره به 

عدم اجرای قانون برنامه پنج ساله ششم توسعه توسط 
دولت، گفت: دولت موظف به اجرای قانون برنامه ششم 
است و امسال باید ٢٠ درصد از برنامه ششم اجرایی 
شــود.  اگر این ٢٠ درصد اجرایی نشود و کار به این 
شــکل پیش رود متأسفانه در پایان پنج سال برنامه 

7٠ یا 8٠ درصد اهداف برنامه محقق نخواهد شد.
عضو کمیســیون برنامه و بودجه و محاســبات 
مجلس، اظهار داشــت: کار نباید به گونه ای باشد که 
در پایان دوره برنامه ششــم ما به دنبال اهداف این 
برنامه در برنامه هفتم بوده و نباید شاهد دور تسلسل 
در این باره باشــیم. قوامی در پایان خاطرنشان کرد: 
مجلس برنامه های نظارتی خود در مورد اجرای قانون 

برنامه ششم توسعه را دنبال خواهد کرد.
محمد سلیمانی نماینده سابق تهران نیز با بیان 
اینکه متأسفانه دولت درباره قانون برنامه ششم و ابلاغ 
آن می خواهد مانند ســایر موارد قانون گریزی داشته 
باشد، گفت: مجلس باید مقابل اقدام غیرقانونی دولت 

در عدم ابلاغ این برنامه موضع گیری کند.

»پیتر رســکام« عضو مجلس نمایندگان 
آمریکا ضمن تکرار ادعاهای همیشگی خواست 
تا فروش هواپیما به ایران متوقف شود و گفت: در 
مدت 2 سال از امضای برجام، ایران جسورتر و 
بیشتر از قبل برای آسیب زدن به منافع آمریکا 

و متحدانمان، مصمم تر شده است.
همزمان با دو ســاله شدن برجام، یک قانونگذار 
آمریکایی بر لزوم فشارهای بیشتر توسط کنگره و کاخ 

سفید علیه ایران تاکید کرده است.
طبق گزارش رسانه های آمریکایی، دولت دونالد 
ترامپ قصد دارد در گزارش جدید خود به کنگره بار 
دیگر پایبندی ایران به توافق هســته ای با گروه ١+٥ 

را تأیید کند.
طبق گزارشــات،  واشنگتن قصد دارد قبل از فرا 
رسیدن ضرب الاجل روز دوشنبه، تصمیم خود برای 
اعلام پایبندی ایران به برجام را به اطلاع کنگره برساند
٢٣ تیــر ١٣9۴ )١۴ جــولای ٢٠١٥ ( »برنامه 

جامع اقدام مشترك« بین ایران و گروه ١+٥ منعقد 
شد و امروز جمعه،  برجام رسما دو ساله شده است.

حالا یک عضو جمهوریخواه مجلس نمایندگان 
آمریکا ضمــن انتقاد از مواضع دولت باراك اوباما در 
قبال ایران، خواستار شدت عمل علیه ایران شده است.
»پیتر رســکام« در»واشنگتن اگزمینر« نوشت: 
»همیــن ماه جــولای،  کنگره آمریــکا باید مصوبه 
تحریم هــای جامع کــه ایران را به دلیــل اقدامات 
بی ثبات کننده ، حمایت از تروریسم،  نقض حقوق بشر و 
آزمایش های غیرقانونی موشکی اش هدف قرار می دهد،  

به میز رئیس جمهور ترامپ بفرستد.«
اشــاره او به طــرح جدید ســنای آمریکا برای 
تحریم های جدید ایران و البته روسیه است که فعلا 
در صف به رای گذاشــتن مجلس نمایندگان آمریکا 

باقی مانده است.
قانونگــذار آمریکایی ادامــه داد:  »علاوه بر این 
اقدام)فرســتادن تحریمها به میز رئیس جمهور برای 

تبدیلش به قانون(، دولت ترامپ همچنین قادر است 
مســیر اصلی خط تولید تســلیحات ایران از طریق 
اقدام یکجانبــه برای مانع شــدن از دریافت صدها 

هواپیما است.«
رسکام مدعی است که ایران از هواپیماهایی که 
از غرب می خرد برای ارســال سلاح و انتقال نیرو به 
ســوریه و حزب الله لبنان اســتفاده خواهد کرد. این 
در حالی اســت که ایــران و حزب الله لبنان در خط 
اول مبارزه با داعش قرار دارند و در این راه شــهدای 
بسیاری داده اند، داعشی که حتی کشورهای غربی را 

آماج حملات تروریستی قرار داده است.
او در انتقاد از توافقات بوئینگ و ایرباس با ایران 
بــرای فــروش هواپیما تصریح کــرد: »برای فروش 
هواپیما، بوئینگ و ایربــاس باید مجوزهایی از دفتر 
کنترل دارایی های)اوفک( وزارت خزانه داری آمریکا 
دریافت کنند. اوفک اختیار تام و کاملی برای اصلاح،  
لغو یا به تاخیر انداختن این مجوزها دارد. اســتیون 

منوچین وزیر خزانه داری می تواند یکجانبه تصمیم 
به متوقف کردن فروش هواپیما به ایران بگیرد.«

این قانونگذار آمریکایی تاکید کرد که اقدام وزیر 
خزانه داری در توقف یکجانبه فروش هواپیما به ایران،  
از »حمایت کامل کنگره آمریکا« برخوردار خواهد بود.

عضو مجلس نمایندگان آمریکا در ادامه مدعی 
شده است که توقف فروش هواپیما به ایران،  »نقض 

توافق هسته ای ایران نیست.«
رسکام می نویسد: »طی دو سال از امضای برجام، 
ایران جسورتر شده، پول به این کشور سرازیر شده و 
بیشتر از قبل مصمم به آسیب زدن به منافع امنیت 

ملی آمریکا و متحدانمان شده است.«
این عضو کنگره آمریکا در پایان می نویسد:  »اگر 
شرکای بین المللی مان، مایل نیستند که برای مسئول 
شــناختن ایران در قبال اقدامات بدخواهانه اش با ما 
کار و همــکاری کنند،  ما بایــد خودمان تنهایی این 

کار را بکنیم.«

ظریف در نیویورک:

آمریکا در عمل به روح برجام، شکست خورده است
با مقامات آمریکایی دیداری ندارم

عضو کنگره آمریکا:

فروش هواپیما به ایران را یکجانبه متوقف كنید

عضو هیئت رئیسه مجلس : 

دولت اگر برنامه ششم را اجرا نکند، سؤال از رئیس جمهور به جریان خواهد افتاد
نیوزویک: ایران به نیات آمریکا 

شک دارد
یک نشریه آمریکایی ضمن اشاره به سخنان اخیر برخی مقام های 
این کشور در تغییر نظام ایران نوشت: سخنان مقام های ارشد ایران 
خطاب به آمریکا نشان از سوءظن دیرینه آن ها به نیات آمریکایی ها 

دارد.
به دنبال ســخنان اخیر مقام های آمریکایی )متیس و تیلرســون( 
در تغییر نظام ایران و پاســخ های مقام های ارشــد ایران چون »سردار 
سرتیپ پاسدار سید مسعود جزایری« سخنگوی ارشد نیروهای مسلح ، 
نشــریه آمریکایی »نیوزویک« نوشت: سخنان مقام ارشد نظامی ایران 
انعکاس دهنده شک طولانی مدت این کشور به آمریکا و دسیسه هایش در 
براندازی نظام سیاسی و سران آن و جایگزین شدن با افراد و حکومتی 

متمایل به غرب است.
نیوزویک با اشــاره به کودتای آمریکایی ســال ١9٥٣ در ایران نوشت، سردار 
جزایری گفت که ایران با چنین اظهار نظرهایی از سوی دولت دونالد ترامپ نگرانی 

ندارد و در موقع لازم پاسخ آمریکایی ها را می دهد.
به گزارش فارس، نیوزویک نوشت: این تنها سردار جزایری نیست که به اظهار 
نظرهای دولت ترامپ واکنش نشان می دهد. »حسین دهقان« وزیر دفاع ایران نیز 
چهارشنبه به خبرنگاران گفت که آمریکا بهتر است به جای دخالت در امور داخلی 

ایران در فکر رفع مشکلات و کمبودهای داخلی خود باشد.

گزارش خبری تحلیلی کیهان

برجام 2 ساله شد
نوشتند فتح الفتوح، بخوانید تقریباً هیچ!

بقیه از صفحه 2
همه این اوصاف در حالی برای برجام به کار گرفته می شد که رئیس 
بانک مرکزی در حاشــیه نشست صندوق بین المللی پول در آمریکا، 
در مصاحبه ای با تلویزیون بلومبرگ تصریح کرد که دستاورد ایران از 

برجام »تقریباً هیچ« بوده است.
دلسوزان نظام و منتقدان روند مذاکرات هسته ای در طول مذاکرات 
بارها به این موضوع اشاره کردند که جدول زمان بندی انجام تعهدات 
طرفین و نوع تعهدات به هیچ عنوان با یکدیگر تناســبی ندارد. یکی 
از دغدغه های منتقدان این بود که چگونه قرار اســت طرف غربی به 
ویژه آمریکا- مشــهور به قاتل زنجیره ای توافقات- را متعهد به اجرای 
تعهداتش در لغــو تحریم ها بکنیم؟! و چرا ما باید تعهدات خود را به 
صورت نقد انجام دهیم و سپس منتظر وعده های نسیه آمریکا باشیم؟!

در سوی مقابل، برخی از مقامات ارشد دولت و رسانه های به ظاهر 
حامی دولت، به دلیل سستی اســتدلال و فقدان دلایل کارشناسی، 
توهین، تخریب و ناسزاگویی را به عنوان تنها گزینه موجود در مقابل 
نقدهای کارشناســی دلســوزان نظام انتخاب کرده و توپخانه خود را 
علیه منتقدین نشــانه رفتند. توهین هایی چون »کاســبان تحریم«، 
»ترســو«،»بزدل«، »متوهم«، »مستضعف فکری« و در نهایت حواله 
دادن منتقدان به جهنم از سوی دولتمردان، پاسخ هایی بود که جایگزین 

جواب کارشناسی شد.
در نهایت دولت یازدهم بی آنکه تضمین محکم و غیرقابل تغییری از 
حریف بگیرد، بسیاری از تعهدات خود را به صورت کاملا یکجانبه و به 
گونه ای که قابل بازگشت نیست، عملیاتی کرد. خروج بیش از ١٢ هزار 
سانتریفیوژ از چرخه غنی سازی، توقف تحقیق و توسعه برای غنی سازی 
در فــردو، بتن ریزی در قلب رآکتور اراك و خروج 97٠٠ کیلوگرم از 
ده  هزار کیلوگرم اورانیوم غنی شده زیر ٥ درصد- که طی ده سال با 
تلاش دانشمندان هسته ای کشورمان به دست آورده بودیم- از کشور 

از جمله این اقدامات است که هزینه های سنگینی را در پی داشت.
روزنامــه کیهان در همان ایام با دلایل کارشناســی و براســاس 
مستندات متعدد تاکید کرد که با این رویکرد، در نهایت ضمن از دست 

رفتن توانایی های هسته ای کشورمان، تحریم ها پابرجا خواهد ماند.
»جان کری« وزیر خارجه سابق آمریکا- دی ماه 9٥- در یادداشتی 
که به مناسبت نزدیک شدن به روزهای پایانی حضور در کابینه آمریکا 
نوشته بود، از برد- برد در مذاکرات هسته ای رمزگشایی کرد. کری تاکید 
کرد: »مذاکرات با تهران برای عقب نشاندن ایران از برنامه هسته ای به 
نتیجه رســید و حالا دولت بعدی آمریکا باید ضمن ادامه اعمال فشار 

بر ایرانی ها، برای عقب نشاندن برنامه موشکی ایران تلاش کند«.
گفتنی است محمدجواد ظریف وزیر امور خارجه که به نیویورك 
سفر کرده است در جمع خبرنگاران تاکید کرده است: »متاسفانه آمریکا 
ضمن این که حداقل ماندگاری را در این توافق)برجام( داشــته است 
ولــی با اجازه نــدادن به ایران در بهره بردن از منافع کامل این توافق 
در عمل نمودن به روح این توافق شکســت خورده اســت و ما بر این 
باوریم که آنان در موضع خودشان بازنگری کنند زیرا این امر به سود 

پایداری این توافق نیست.«
از بازگشایی 1000 ال سی در روز تعطیل

 تا وعده لغو بالمره تمامی تحریم ها 
براســاس آنچه از سوی برخی از دولتمردان و رسانه های به ظاهر 
حامی دولت ادعا شــده بود، قرار بود طبق برجام نه تنها تحریم های 
قبلی علیه ایران لغو شــود بلکه تحریم جدیدی نیز علیه کشــورمان 
تصویب نشــود اما همه چیز برعکس شد و نه تنها تحریم های قبلی 
)حتی هسته ای؛ مانند تحریم U_turn( سر جای خود باقی ماند بلکه 
تحریم های بی ســابقه؛ شدید و جدیدی در عصر پسابرجام علیه ایران 
تصویب شد، با این تفاوت که دیگر بخش زیادی از توان هسته ای را از 

دست داده ایم و همزمان تحریم هم می شویم. 
این در حالی بود که مقامات ارشــد دولت بر لغو تمامی تحریم ها 
تاکیــد کرده بودند. برای نمونه، روحانی پــس از اعلام جمع بندی و 
توافق نهایی در مذاکرات هســته ای در گفت وگوی زنده تلویزیونی در 
سالن اجلاس سران- ٢٣ تیر 9۴- با هیجان و افتخار اعلام کرد همه 
تحریم های بانکی و مالی و موشکی و نظامی بالمّره در روز اجرای توافق 
لغو خواهد شــد و نه تعلیق. روحانی در همین ســخنرانی با اشاره به 
دستاوردهای بسیار برجام از باز شدن »هزار ال سی« خبر داد و تصریح 
کرد: »در همین تجربه چند ســاعته امروز هزار ال سی در بانک های 
مختلف باز شــد و این نشان داد آنها که می گفتند باور نکنید، اشتباه 
می کردند«. وی در حالی از باز شــدن هزار ال سی آن هم در یک روز 
تعطیل برای غربی ها خبر می داد که باید بدانیم برای باز کردن ال سی، 
بانک ها موظف هســتند کد اعتباری بین المللی بانکی )سوئیفت کد( 
داشــته باشند در حالی که هنوز تحریم سوئیفت بانک های ایرانی لغو 
نشــده بود ثانیا بانک های خارجی در روز اجرای برجام که مصادف با 
یکشنبه ٢7 دی بود، تعطیل بوده اند و طبیعتا ال سی نیز نمی توانستند 
باز کنند. پس از این اظهار نظر قابل تامل، علاوه بر منتقدان و فعالان 
اقتصادی، حتی رسانه های ذوق زده برجام نیز به موضوع گشایش ١٠٠٠ 

ال سی واکنش نشان داده و آن را زیر سؤال بردند.
فشار ایمیلی در مقابل سونامی نقض برجام!

روزنامه های زنجیره ای مدعی اصلاحات و برخی از مقامات ارشد 
دولت یازدهم همواره تاکید داشتند که دیپلماسی جای بیانیه خواندن 
نیســت و مدعی بودند که »باید با تخصص و تجربه با جهان صحبت 
کرد« و »اولویت دولت یازدهم، تعامل گرایی، عقلانیت و تنش زدایی با 
جهان اســت«. اما در نهایت، ناشی گری در دیپلماسی توسط مقامات 
دولت یازدهم موجب تحریم، تحقیر و تهدید علیه منافع کشورمان شد.
آمریکا از نخستین روزهای اجرای تعهدات خود ذیل برجام- دی 
ماه 9۴- مفــاد توافق را نقض کرد. تصویب تحریم های جدید، غارت 
٢ میلیــارد دلاری اموال ایران، تصویب قانون محدودیت ویزا، تمدید 
قانون تحریمی آیســا، تمدید وضعیت اضطــراری علیه ایران، اعلام 
هشــدار و ایجاد هراس در بانک های بزرگ اروپایی درخصوص عواقب 
همــکاری با ایران، تصویب بیــش از 7٠ طرح ضد ایرانی در کنگره و 
طرح »تحریم های جامع علیه ایران« تنها بخشــی از عهدشکنی های 

آمریکا در اجرای برجام است.
اقدامات آمریکا در نقض برجام چنان شدت گرفت که تحلیلگران 
غربی از آن به »شلیک به قلب برجام« تعبیر کردند. رسانه های غربی 
نیز به دفعات به عهدشکنی آمریکا اذعان کردند. فایننشال تایمز چندی 
پیش در گزارشی با اشاره به تداوم تحریم های آمریکا علیه ایران بعد از 
برجام نوشته بود: »تلاش های آمریکا برای بیرون نگه داشتن ایران از 
سیستم بانکی بین المللی عملا همان تاثیر پاره کردن برجام را دارد«. 
همچنین نیویورك تایمز در گزارشی نوشت: »ایران با وجود انجام همه 
تعهدات، به خاطر تداوم تحریم های آمریکا، هنوز طعم مزایای برجام 
را نچشــیده و اثر مثبت اقتصادی آن را لمس نکرده اســت«. روزنامه 
»گلف تودی« نیز در گزارشــی نوشت: »ایران روی کاغذ به سیستم 
سوئیفت- سیستم تراکنش های مالی جهانی- وصل شده اما در عمل 
این مهم اتفاق نیفتاده است«. اما متاسفانه دولت یازدهم در واکنش به 
گستاخی های مکرر آمریکا به فشار ایمیلی، پیام توئیتری و نامه نگاری 
و برگزاری جلســات نمایشی بسنده کرد، حال آنکه تنها پاسخ عملی 

و قاطع به گستاخی آمریکا عمل به ٢9 شرط اجرای برجام است.
مدعیان امضای کری تضمین است
 در آغوش فرزندخوانده آمریکا!

اکنون با اینکه حدود ٢ سال از آغاز اجرای تعهدات ١+٥ ذیل برجام 
می گذرد، همچنان دو گروه »سهل اندیش« و »ماموریت دار برای بزك 
غرب« به مردم وعده می دهند که هنوز هم برای شروع تعهدات طرف 

مقابل دیر هم نشده است!
علی رغم کارنامه ســیاه آمریکا در اجــرای تعهدات بین المللی و 
نقض عهدهای مکرر در تعهــدات مختلف، روزنامه های زنجیره ای در 
ســال های گذشــته تاکید می کردند که باید به قول آمریکایی ها در 
اجرای برجام اعتماد کرد. برای نمونه، روزنامه زنجیره ای شرق- دی ماه 
9۴- در تیتر یک خود نوشت: »اطمینان تهران از اجرای برجام، امضای 

کری تضمین است«.
اما وقتی تشــت رسوایی برجام از بام افتاد، مقامات دولت یازدهم 
و روزنامه های زنجیره ای تاکید کردند: »آمریکا بدعهدی می کند اما ما 
با جامعه جهانی توافق کرده ایم و آمریکا نمی تواند آن را نقض کند.«. 
در روزهای اخیر نیز دولتمردان و رســانه های به ظاهر حامی دولت از 
تضمین اروپای »آقا اجازه«- به تعبیر مقامات ارشــد دولت یازدهم- 
سخن می گویند. این در حالی است که اتحادیه اروپا مدعی است که 

آمریکا تاکنون برجام را نقض نکرده است.
در حالی که با روی کار آمدن ترامپ، کاخ ســفید از چهره واقعی 
خود در دشــمنی عمیق و آشکار با ایران پرده برداشته است، عده ای 
در داخل ســاده لوحانه راه مقابله با ترامپ دیوانه را افتادن در آغوش 

فرزندخوانده آمریکا یعنی اروپا عنوان می کنند.
چندی پیش ریچارد هاویت )تهیه کننده ســند راهبردی اتحادیه 
اروپا درباره روابط با ایران( گفته بود: »توافق هسته ای، یک نقطه عطف 
بود؛ هرچند که همه مشکلات ما با ایران درباره اسرائیل، دموکراسی 
و حقوق بشر حل نشده است... ما باید دفتر نمایندگی اتحادیه اروپا را 

در تهران افتتاح کنیم و گفت وگو درباره حقوق بشر در ایران را از سر 
بگیریم. پیشرفت واقعی در زمینه حقوق بشر امکان پذیر است. نیروهایی 
در داخل ایران، درحال اعمال فشار بر حاکمیت هستند و ما امیدواریم 
گزارش ما نیز باعث پیشرفت در این زمینه شود... اکنون اروپا در ایران 

نفوذ دارد ولی آمریکا از این نفوذ برخوردار نیست.«
در بهمن ماه ســال 9٥، آمریکا به بهانه آزمایش موشــکی ایران 
تحریم های جدیدی را علیه کشورمان تصویب کرد. پس از این اقدام، 
روزنامه »هندلز بلات« آلمان در گزارشــی نوشت: »زیگمار گابریل« 
وزیر امور خارجه آلمان در اظهارنظری از رویکرد آمریکا در قبال ایران 
حمایت کرده و تحریم های جدید تصویب شــده علیه تهران از طرف 

واشنگتن را قابل درك ارزیابی کرد.
در هفته های گذشته، همزمان با سفر ظریف به اروپا، اتحادیه اروپا 
تحریم های ضد ایرانی را به روزرســانی کرد و فرانسه میزبان همایش 

گروهک تروریستی منافقین در پاریس بود.
در چنین شــرایطی امید بستن به اروپایی ها برای در امان ماندن 
از تهدید آمریکا، افتادن در دام شــغال از هراس چنگ و دندان نشان 
دادن گرگ اســت. حال آنکه نگاهی دقیق به وضعیت آشفته و به هم 
ریخته آمریکا نشان می دهد، خط و نشان کشیدن های آن علیه ایران 

چیزی جز بلوف نیست.
اجازه ندهیم آمریکا به این مدل برجامی عادت کند 
گفتنی است اجرای برجام از سوی دولت، به ٢9 شرط ابلاغ شده 
از طرف رهبر معظم انقلاب، شورای عالی امنیت ملی و مجلس شورای 
اســلامی مشروط شد. اما متاسفانه دولت مرتکب قصور و تقصیر های 
فراوان در مراعات آن ٢9 شــرط شــد. در همیــن رابطه، »علی اکبر 
ولایتــی« عضو هیئت نظارت بر برجــام - تیرماه 9٥- در مصاحبه با 
خبرگزاری صداوســیما، گفت: »به برخی شروط 9 گانه ابلاغ شده از 
جانب رهبر معظم انقلاب در خصوص اجرای تعهدات کشــورمان در 

چارچوب برجام عمل نشد«.
در قانون »اقدام متناسب و متقابل دولت جمهوری اسلامی ایران 
در اجرای برجام« مصوب مجلس شورای اسلامی تاکید شده است که 
»دولت موظف است هرگونه عدم پایبندی طرف مقابل در زمینه لغو 
مؤثــر تحریم ها یا بازگرداندن تحریم های لغو شــده و یا وضع تحریم 
تحت هر عنوان دیگر را به دقت رصد کند و اقدامات متقابل در جهت 
احقاق حقوق ملت ایــران انجام دهد و همکاری داوطلبانه را متوقف 
نماید و توسعه سریع برنامه هسته ای صلح آمیز جمهوری اسلامی ایران 
را ســامان دهد به طوری که ظرف مدت دو سال ظرفیت غنی سازی 

کشور به یکصد و نود هزار سو افزایش یابد«.
متاســفانه واکنش منفعلانه دولت یازدهم در قبال عمل نکردن 
آمریکا به تعهدات خود،  این گــزاره را در ذهن دولتمردان آمریکایی 
تقویت کرده اســت که می توانند برخلاف تعهداتشــان عمل کنند و 
مطمئن باشند که از سوی ایران، واکنش عملی مشاهده نخواهد شد. 
این در حالی است که وظیفه حراست از منافع ملی و عزت ایرانی ایجاب 
می کند که به آمریکا اجازه ندهیم که به این مدل برجامی عادت کند.


